REQUERIMENTO Nº 22/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a implantação do sistema de abastecimento de água e de esgoto
sanitário na via das Uvas e nas demais ruas, no Bairro Cachoeira.

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa
se há estudos referentes à implantação do sistema de abastecimento de água e de esgoto
sanitário na Via das Uvas e nas demais ruas do Bairro Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato da via mencionada encontrar-se a poucos metros de onde
o abastecimento de água termina.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para a nossa
população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 6 de fevereiro de 2024.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador